
 
SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA 

odbor realizácie verejného obstarávania 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

Strana 1 z 2 

 

 

 
 
 
 

Všetkým záujemcom 

 
 
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Bratislava 
 
 

SVO-RVO1-2025/000642- 
003 

Ing. Sylvia Pavlíková/44574 
 

20.03.2025 

 
 
Vec  
Vysvetlenie č. 1 - „Napájacie sieťové komponenty“ (ID JOSEPHINE 64932) 

 

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet 

„Napájacie sieťové komponenty“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 64932) a to s použitím dynamického nákupného 

systému s názvom „IKT zariadenia DNS“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania 

zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2021/S 176-456563 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 210/2021 zo dňa 

13.09.2021 pod zn. 42967 - MUT  (ID DNS v IS JOSEPHINE 19581) (ďalej len „DNS). 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v 

súlade s §  48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií 

potrebných na vypracovanie ponuky: 

 

Otázka č. 1: 

V Návrhu zmluvy, v bode 4.2, sa uvádza: 

4.2. Predávajúci zabezpečí aj súvisiace služby spojené s dodaním predmetu zmluvy: návrh riešenia a postup pre 

implementáciu, inštalácia a konfigurácia, školenie, dodanie tovaru na miesto dodania, s vyložením v mieste dodania. 

 

Máme za to, že uvedený článok zmluvy nie je v súlade s požiadavkami na predmet zákazky uvedenými v prílohe č. 1 

Výzvy na predkladanie ponúk – Opis predmetu zákazky, kde je uvedená požiadavka len na dodanie napájacích 

sieťových komponentov - 2 ks switch a 10 ks koncoviek SFP+ pre potreby MV SR, vrátane dodania a vyloženia 

predmetu zákazky v mieste dodania. Prosíme o upresnenie predmetu zákazky a následné zosúladenie podkladov. 

 

Odpoveď č.1: 

Verejný obstarávateľ bude požadovať od úspešného uchádzača dodanie predmetu zákazky vrátane dodania 

a vyloženia v mieste dodania, v zmysle prílohy č. 1 opis predmetu zákazky.  

Bod 4.2. v návrhu zmluvy verejný obstarávateľ aktualizuje v súlade s prílohou č. 1 a upravuje znenie nasledovne: 

Pôvodné znenie:  

4.2. Predávajúci zabezpečí aj súvisiace služby spojené s dodaním predmetu zmluvy: návrh riešenia a postup pre 

implementáciu, inštalácia a konfigurácia, školenie, dodanie tovaru na miesto dodania, s vyložením v mieste dodania. 



2 
 

Nové znenie:  

4.2. Predávajúci zabezpečí aj súvisiace služby spojené s dodaním predmetu zmluvy na miesto dodania a vyložením 

v mieste dodania. 

 

Aktualizovaná príloha č. 4 Návrh kúpnej zmluvy je prílohou tohto vysvetlenia. 

 

 

S pozdravom 

 

 

..................................................... 

Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

MV SR 


